
 
 
  

 

ADVEN SIGULDA | Pulkveža Brieža 109, SIGULDA, LV-2150, LATVIJA  
| VAT: LV40003709385 | e-pasts sigulda@adven.com  Lpp. 1 no 2 

 

Kopsavilkums par SIA “Adven Sigulda” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifa projektu 

 
SIA “Adven Sigulda” 2024.gada 29.februārī iesniedz Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijā (turpmāk – Regulators) noteikto siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifu aprēķinus un pamatojumu jaunajiem tarifiem. 

Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2024.gada 1.maiju. Spēkā esošā tarifa 
izmaiņas ir saistītas ar katlu mājas modernizācijas projektu un tajā veiktajām investīcijām, 
pārdotās siltumenerģijas apjoma izmaiņām, kā arī pastāvīgo izmaksu pozīciju izmaiņām. 

Spēkā esošo siltumenerģijas ražošanas tarifu salīdzinājums ar tarifu projektu: 

Sabiedrisko 
pakalpojumu veids 

Spēkā 
esošais 

tarifs  
EUR/MWh 

Tarifu projekts ar 
*neparedzētajām 

izmaksām divu gadu 
periodam (bez 

PVN), EUR/MWh 

Tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums  
 (%) 

 

Tarifu projekts 
bez 

*neparedzētajām 
izmaksām (bez 

PVN), 
EUR/MWh 

Tarifa 
palielinājums/ 

samazinājums  
 (%) 

 

Siltumenerģijas 
ražošana 

64.78 67.71 4.5% 64.40 -0.6% 

Siltumenerģijas 
pārvade un sadale 

21.32 27.43 28.7% 26.77 25.6% 

Siltumenerģijas 
tirdzniecība 

1.67 0.62 -62.9% 0.62 -62.9% 

Akcīzes nodoklis 0.29 0.01 -96.6% 0.01 -96.6% 

Siltumenerģijas gala 
tarifs 

88.06 95.77 8.8% 91.80 4.2% 

* neparedzētās izmaksas veido kurināmā un iepirktās elektroenerģijas cenu izmaiņas, kā arī iepirktās 
siltumenerģijas cenas izmaiņas (atbilstoši “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 
metodika” 43.14 punkts). 

 
Piedāvātais tarifs varētu stāties spēkā ar 2024.gada 1.maiju. Spēkā esošā tarifa 

izmaiņas ir saistītas ar katlu mājas modernizācijas projektu un tajā veiktajām investīcijām, 
pārdotās siltumenerģijas apjoma izmaiņām, kā arī pastāvīgo izmaksu pozīciju izmaiņām. 

Tarifu izmaksu salīdzinājums ar tarifu projektu: 

Izmaksu pozīcijas 

Spēkā 
esošais 

tarifs, tūkst. 
EUR 

Tarifa projekts ar 
neparedzētajām 
izmaksām, tūkst. 

EUR 

Izmaiņas 
% 

Tarifa 
projekts, 

tūkst. EUR 

Izmaiņas, 
tūkst. EUR 

Izmaiņas 
% 

Kurināmā izmaksas 1 218.48 709.01 -41.8% 709.01 -509.47 -41.8% 

Iepirktā siltumenerģija 101.98 0.00 -100.0% 0.00 -101.98 -100.0% 

Dabas resursu nodoklis 3.47 5.18 49.3% 5.18 1.71 49.3% 

Elektroenerģijas izmaksas 66.14 96.65 46.1% 96.65 31 46.1% 

Ūdens un ķimikāliju 
izmaksas 17.87 10.50 -41.2% 10.50 -7.37 -41.2% 

Pārējās mainīgās izmaksas 12.23 15.72 28.6% 15.72 3.49 28.6% 

Mainīgās izmaksas kopā 1 420.17 837.07 -41.1% 837.07 -583.10 -41.1% 

Darba samaksa ar 
sociālajām iemaksām 361.10 207.44 -42.6% 207.44 -153.66 -42.6% 

Iekārtu remontu un 
uzturēšanas izmaksas 38.83 105.52 171.8% 105.52 66.69 171.8% 

Pamatlīdzekļu nolietojums 237.03 532.65 124.7% 532.65 295.62 124.7% 

Apdrošināšana 9.75 15.43 58.3% 15.43 5.68 58.3% 

Procentu maksājumi 52.28 152.50 191.7% 152.50 100.22 191.7% 

Pārējās pastāvīgās izmaksas 107.87 293.19 171.8% 293.19 185.32 171.8% 

Nekustāmā īpašuma 
nodoklis 0.82 0.12 -85.4% 0.12 -0.70 -85.4% 

Pastāvīgās izmaksas kopā 807.68 1 306.86 61.8% 1 306.86 499.18 61.8% 

mailto:sigulda@adven.com


 
 
  

 

ADVEN SIGULDA | Pulkveža Brieža 109, SIGULDA, LV-2150, LATVIJA  
| VAT: LV40003709385 | e-pasts sigulda@adven.com  Lpp. 2 no 2 

 

Neparedzētās izmaksas 
(attiecinot uz 2 gadiem)   100.54         

Bruto peļņa 122.96 177.75 44.6% 177.75 54.79 44.6% 

Izmaksas pavisam kopā 2 350.81 2 422.22 3.0% 2 321.68 71.41 3.0% 

             

Lietotājiem nodotais apjoms 26 784 25 294 -5.6% 25 294 -1 490 -5.6% 

Akcīzes nodokļa 
komponente, EUR/MWh 

0.29 0.01 -96.6% 0.01 -0.28 -96.6% 

Tarifs, EUR/MWh 88.06 95.77 8.8% 91.80 3.74 4.2% 

 

Izmaksu pozīcijas 

Spēkā 
esošais 

tarifs, tūkst. 
EUR 

Tarifa projekts ar 
neparedzētajām 
izmaksām, tūkst. 

EUR 

Izmaiņas 
% 

Tarifa 
projekts, 

tūkst. EUR 

Izmaiņas, 
tūkst. EUR 

Izmaiņas 
% 

Kurināmā izmaksas 45.49 28.03 -38.4% 28.03 -17.46 -38.4% 

Iepirktā siltumenerģija 3.81 0.00 -100.0% 0.00 -3.81 -100.0% 

Dabas resursu nodoklis 0.13 0.20 58.1% 0.20 0.08 58.1% 

Elektroenerģijas izmaksas 2 4 54.7% 4 1 54.7% 

Ūdens un ķimikāliju 
izmaksas 0.67 0.42 -37.8% 0.42 -0.25 -37.8% 

Pārējās mainīgās izmaksas 0.46 0.62 36.1% 0.62 0.16 36.1% 

Mainīgās izmaksas kopā 53.02 33.09 -37.6% 33.09 -19.93 -37.6% 

Darba samaksa ar 
sociālajām iemaksām 13.48 8.20 -39.2% 8.20 -5.28 -39.2% 

Iekārtu remontu un 
uzturēšanas izmaksas 1.45 4.17 187.8% 4.17 2.72 187.8% 

Pamatlīdzekļu nolietojums 8.85 21.06 138.0% 21.06 12.21 138.0% 

Apdrošināšana 0.36 0.61 67.6% 0.61 0.25 67.6% 

Procentu maksājumi 1.95 6.03 208.9% 6.03 4.08 208.9% 

Pārējās pastāvīgās izmaksas 4.03 11.59 187.8% 11.59 7.56 187.8% 

Nekustāmā īpašuma 
nodoklis 0.03 0.00 -84.5% 0.00 -0.03 -84.5% 

Pastāvīgās izmaksas kopā 30.16 51.67 71.3% 51.67 21.51 71.3% 

Neparedzētās izmaksas 
(attiecinot uz 2 gadiem)   3.97   0.00     

Bruto peļņa 4.59 7.03 53.1% 7.03 2.44 53.1% 

Izmaksas pavisam kopā 87.77 95.76 9.1% 91.79 7.99 9.1% 

Akcīzes nodokļa 
komponente, EUR/MWh 

0.29 0.01 -96.6% 0.01 -0.28 -96.6% 

Tarifs, EUR/MWh 88.06 95.77 8.8% 91.80 3.74 4.2% 

 

  

mailto:sigulda@adven.com

